
14.04.2025

Atletika

Hrochová v maratonu na mistrovství Evropy devátá
...Belgii pokračovalo za mokra mistrovství Evropy v silničním bězích. Tereza Hrochová vybojovala v maratonu s cílem v Lovani deváté místo Jan Friš a Damián
Vích skončili na 10 km ve čtvrté desítce. Tři z osmi titulů získali Italové, dařilo se i domácím. Maraton opanovaly Španělky Tereza Hrochová...
atletika.cz | 13.04.2025 | autor: Michal Procházka | URL

Chodecké dvacítce v Olomouci vládli Hlaváč a Klimentová
...olomouckých Smetanových sadech se rozdělovaly mistrovské medaile v chůzi na 20 kilometrů. Své páté zlato (v řadě) získal Vít Hlaváč, poprvé pak zvítězila
Ema Klimentová. Vít Hlaváč (Kladno) potvrdil, že je neotřesitelnou domácí jedničkou na obou chodeckých distancích, když získal na trati 20...
atletika.cz | 12.04.2025 | autor: Ak Olomouc | URL

Basketbal

Basketbalistky USK Praha slaví velký triumf. Ve finále Euroligy přehrály Mersin
...pohárové soutěži. Z triumfu se radují znovu po deseti letech.

Dvouciferný počet bodů zaznamenaly také Valériane Ayayiová (14 bodů) a Tereza Vyoralová (10), která jako jediná z hráček byla také u triumfu před deseti
lety. Ezi Magbegorové unikl double double jen těsně s devíti body a 10...
prazsky.denik.cz | 13.04.2025 | rubrika: Basketbal | autor: Martin Slabý | URL

Šerm

Brněnský double: Choupenitch je Sokol roku, cenu má i gymnastka Artamonová
...jednot Jihomoravského kraje získali ve čtvrtek v Tyršově domě v Praze hned dvě prestižní ceny v anketě Sokol roku za uplynulý rok. Fleretista Alexander
Choupenitch ovládl kategorii sportovec roku v kategorii dospělých dokonce počtvrté za sebou a popáté celkově. Sportovní gymnastka Soňa Artamonová...
brnensky.denik.cz | 11.04.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Kryštof Neduchal | URL

Cyklistika

Slušný úspěch. Adéla Holubová bere první letošní body do žebříčku UCI bikerů
Prvními dvěma závody v brazilské Araxe začal letošní seriál světového poháru horských kol. Mezi startujícími nechyběla ani Adéla Holubová z ROUVY Specialized
Teamu Vimperk (snímek). O prvním dubnovém víkendu proběhl první double v podobě závodu v shortracku (XCC) a klasickém cross country (XCO). ...
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 11.04.2025 | rubrika: Sport | autor: (vlak) | N1

Golf

Kousková v JAR těsně za elitní desítkou
Sára Kousková obsadila dělené 11. místo na turnaji Investec South African Women’s Open v Kapském Městě, čímž zopakovala český výsledek z předchozího
týdne na okruhu Ladies European Tour.

Na hřišti Erinvale Golf Estate byla jedinou Češkou, která prošla cutem. Po famózním úvodu (66 ran, -6)...
pga.cz | 14.04.2025 | URL

Tenis

Hořké zklamání. Tenistky nepostoupily
...podpory zraněných opor, ale i nečekané absence. 

V Ostravě nakonec slavily Španělky. V rozhodujícím souboji ostravské kvalifikace Marie Bouzková nestačila na Cristinu Bucsaovou 5:7, 1:6. Ve druhé dvouhře
pak Linda Nosková neměla svůj den proti Jessice Bouzasové Maneirové a podlehla 4:6,...
Právo | 14.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Menšík si 23. místem vylepšil maximum v žebříčku, Kopřiva poprvé ve stovce

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://www.atletika.cz/novinky/hrochova-na-mistrovstvi-evropy-v-maratonu-devata/
https://www.atletika.cz/novinky/chodecke-dvacitce-v-olomouci-vladli-hlavac-a-klimentova/
https://prazsky.denik.cz/basketbal/basketbal-evropska-liga-euroliga-usk-praha-vitezstvi-mersin-finale.html
https://brnensky.denik.cz/ostatni_region/brnensky-double-choupenitch-je-sokol-roku-cenu-ma-i-gymnastka-artamonova-2025041.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025JP08616h/token/d6df0eac1510433daca26eb3a2433bc6?tab=Text
https://www.pga.cz/kouskova-v-jar-tesne-za-elitni-desitkou/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/2025P088a17b/token/6600ed61e112498e9c45d5c1a39bebb4?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


...Jakub Menšík se ve světovém tenisovém žebříčku posunul na životní 23. místo. Maximum si 95. příčkou po čtvrtfinálové účasti na turnaji v Marrákeši vylepšil
i Vít Kopřiva, který se poprvé dostal do nejlepší stovky.

Menšík v minulém týdnu nikde nehrál, před tím však získal titul v...
lidovky.cz | 07.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Lidovky.cz, ČTK | URL

Obsahové duplicity: 07.04.2025 9:44 - sport.iDNES.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Hrochová v maratonu na mistrovství Evropy devátá
atletika.cz | 13.04.2025 | autor: Michal Procházka | URL

V Belgii pokračovalo za mokra mistrovství Evropy v silničním bězích. Tereza Hrochová vybojovala v maratonu s cílem v Lovani deváté místo Jan Friš a Damián
Vích skončili na 10 km ve čtvrté desítce.

Tři z osmi titulů získali Italové, dařilo se i domácím. 
Maraton opanovaly Španělky 
Tereza Hrochová patřila na maratonu se svou výkonností mezi adeptky na elitní desítku. První čtvrtinu závodu absolvovala svěřenkyně Vladimíra Bartůňka s
čelnou skupinkou (10 km za 35:09). I když z ní v dalším průběhu vypadla, probíhala půlmaratonem ve slušném mezičase 1:13:53 a na 11. pozici. V druhé půlce
se tempo Tereze nedařilo udržet, ale stále bojovala a odměnou jí bylo předstihnutí dvou soupeřek v závěru a konečné deváté místo v čase 2:32:15. 
První signifikantní útok provedla Španělka Majida Maayouf, její konkurentky však náskok zlikvidovaly krátce za půlmaratonem (nejlepší zde byli lehce pod 1:13
hod.). Často zlomovou metou 35 km pak probíhala na čele ještě čtveřice pospolu. Z ní vypadla domácí Verbruggen (nakonec až 12.) a poté měly navrch
Španělky. Skvělý závěr měla Fatima Azzahraa Ouhaddou Nafie a triumfovala v čase 2:27:14. A za chvíli slavila i s parťačkou Maayouf, která si doběhla pro stříbro
(2:27:41). O bronz to však byla ještě tuhá bitva, neboť na předzávodní favoritku Lonah Chemtai Salpeter tvrdě zaútočila kolegyně z izraelského týmu Maor
Tiyouri. Salpeter však pozici uhájila, byť čas měly obě stejný (2:28:01). 
Španělky suverénně ovládly také klasifikaci družstev, výsledku pomohla ještě sedmá Navarrete. Také Tiyouri si nakonec došla na pódium, neboť spolu se Salpeter
a Volfson získaly pro Izrael týmové stříbro. Své početné účasti na domácí půdě (v nejmenším startovním poli víkendu) využily k zisku bronzu Belgičanky. 
10 km mužů: Nadvláda Francouzů, Češi v top 40 
V naopak nejobsazenější disciplíně šampionátu, mužské desítce, se mezi téměř osmi desítkami startujících představila dvojice českých běžců. O něco lépe si
počínal Jan Friš , který polovinou trati probíhal na 46. místě (5 km za 14:25). V druhé půlce však několik soupeřů posbíral a dokončil na 38. místě v čase 29:13,
lépe běžel při zatím krátké vytrvalecké epizodě při svém osobním rekordu v lednu ve Valencii. 
Damián Vích byl na pětce o pár vteřin za svým parťákem (14:34), ale v početném poli až šedesátý. V dalším průběhu však byl o něco rychlejší než Friš a také on
se ještě vmáčkl do první čtyřicítky v pořadí. Jeho čas: 29:18. 
Závod takřka dokonale ovládli Francouzi. Velmi aktivní byl na čele druhý nejrychlejší Evropan na této trati Etienne Daguinos a ne náhodou to byl on, kdo dovedl
nejlepší na 5km mezičas (13:50). Poté se mu podařilo ještě vcelku početný balík roztrhat. Do finiše mu zůstal jako hlavní soupeř krajan Yann Schrub a byl to on,
kdo měl v závěru jasně nejrychlejší nohy. Pro titul si doběhl v čase 27:37, Daguinos zůstal o devět vteřin zpět (27:46). Domácí naděje Isaac Kimeli se s
Francouzi udržel nejdéle a i když v závěru vůbec nestačil, vcelku pohodlně bral bronz, ještě pod 28 minut (27:58). 
Triumf družstva galského kohouta podtrhl na čtvrtém místě Fabien Palcau (28:05). Za Francouzi vybojovali stříbro Francouzi vedení individuálně pátým Jesúsem
Ramosem (28:07). Kimeli pomohl k bronzu ještě i belgickému týmu. 
10 km žen: Královna na všech površích 
Ještě před polovinou trati se oddělila dvojice favoritek, pětkou probíhaly Italka Nadia Battocletti a Slovinka Klara Lukan ve svižném tempu 15:32. Battocletti se
však záhy osamostatnila a s přehledem závod dotáhla k vítězství, navíc vylepšila časem 31:10 vlastní národní rekord. Od loňského června tak během deseti
měsíců získala evropské tituly na desítce na dráze (Řím), krosu (Antalya) a teď na silnici v Lovani, k tomu má z této distance ještě olympijské stříbro z Paříže. Její
rivalce Lukan závod tolik nesedl a byla nakonec ráda za medaili. Byla z bronzu a za čas minutu za osobákem (31:26), neboť ji předstihla Němka Eva Dieterich,
která si naopak výrazně zlepšila své maximum z 31:48 na 31:25. 
Battocletti se radovala i z týmového zlata, na němž se podílely ještě sedmá Sofiia Yaremchuk a devátá Valentina Gemetto. A podobně Dieterich si odveze dvě
stříbra, to druhé i díky výkonům krajanek Burkard (10.) a Merkel (17.). O pouhé čtyři sekundy v součtu časů třech závodnic získaly bronz Francouzky před
Belgičankami. 
Maraton mužů: Aouani vyzrál na trio z Izraele 
Podle očekávání i tomuto závodu dominovali vytrvalci s africkými kořeny, kteří před polovinou trati nasadili sice ne závratné, ale pro většinu pole nepřijatelné
tempo (půlmaraton za 1:04:07). Z pětičlenné skupinky, která šla do závěrečných kilometrů, odpadl jako první keňský rodák v tureckých barvách Ilham Tanui
Özbilen, nakonec šestý (2:10:26) za Britem Georgem Webbem (2:10:10). Ostatní však vydrželi prakticky až do finiše, o dělbě medailí tak rozhodly poslední
stovky metrů. Zde měl nejvíce sil Iliass Aouni. Marocký rodák, který od svých dvou let žije v Itálii, zvítězil v čase 2:09:05. 
Z Etiopanů reprezentujících Izrael měl nejvíce sil Geshau Ayale, který zůstal o tři vteřiny za Aounim (2:09:08). V pořadí jej následovali Maru Teferi, který
překonal v závodě menší krizi a odměnou mu byl bronz (2:09:17). Na Haimro Alameho (2:09:27) již individuální medaile nezbyla, ale pochopitelně měl podíl na
týmovém zlatu Izraele. Další medaili do sbírky přidali stříbrní Belgičané, s Boulvinem a de Bockem na konci první desítky. Bronz získalo v součtu o 38 vteřin zpět
Turecko. 
Michal Procházka 

foto: Soňa Maléterová foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová 
foto: Soňa Maléterová 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová 
foto: Soňa Maléterová 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová 
foto: Soňa Maléterová 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová 
foto: Soňa Maléterová 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová 
foto: Soňa Maléterová 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová foto: European Athletics/LOC 
foto: Soňa Maléterová 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://www.lidovky.cz/sport/zebricky-atp-wta-mensik-maximum.A250407_100151_ln-sport_lsva
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/d5ogn003-2x77-58zp-j4rq-4l/article/2025HH097021/token/104307afb72845b59938f3dcf459f4fd?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/tenis/zebricky-atp-wta-mensik-maximum.A250407_092847_tenis_ten
https://www.atletika.cz/novinky/hrochova-na-mistrovstvi-evropy-v-maratonu-devata/
http://www.newtonmedia.eu/


foto: Soňa Maléterová 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 
foto: European Athletics/LOC 

Chodecké dvacítce v Olomouci vládli Hlaváč a Klimentová
atletika.cz | 12.04.2025 | autor: Ak Olomouc | URL

V olomouckých Smetanových sadech se rozdělovaly mistrovské medaile v chůzi na 20 kilometrů. Své páté zlato (v řadě) získal Vít Hlaváč, poprvé pak zvítězila
Ema Klimentová.

Vít Hlaváč (Kladno) potvrdil, že je neotřesitelnou domácí jedničkou na obou chodeckých distancích, když získal na trati 20 kilometrů svůj pátý titul, navíc
všechny v řadě. Na Olomoucké dvacítce se s ním první polovinu trati držel Jaromír Morávek (Škoda Plzeň), ale v dalších okruzích postupně ztrácel vteřiny až na
finálních 32 vteřin. Vítězný Hlaváčův čas 1:25:22 je nejlepší, který kdy na mistrovství ČR předvedl. Spokojen mohl být i Morávek, který se výkonem 1:25:54
na 22 vteřin přiblížil svému osobnímu rekordu. 
Třetí místo v absolutním pořadí obsadil Polák Mateusz Nowak za 1:27:49. Za bronzovou medailí směřoval v první polovině Adam Zajíček (Poruba) a na nováčka
na dvacítce Alberta Kuklu (Univerzita Brno) měl již téměř minutový náskok. Pak se ale karta obrátila, a Kukla Zajíčka předstihl ještě před jeho 2minutovou
penalizací. Svůj debut na této trati dokončil za 1:28:18, skoro pět minut před svým soupeřem. 
Ema Klimentová (Šternberk) dominovala závodu žen stylem start–cíl. V závěru se hodně smrskl její více než tříminutový náskok, neboť ji potkaly zdravotní
komplikace, ale loňská juniorka svůj první dospělý titul na silnici přidala k tomu halovému za výkon 1:51:27. Michaela Baklíková (Škoda Plzeň) se v cíli přiblížila
na tři čtvrtě minuty (1:52:13) a brala stříbro, pro bronz si došla Alžběta Franklová (Olymp Brno, 1:57:11). 
Michal Procházka 

AK Olomouc 

Basketbal

Basketbalistky USK Praha slaví velký triumf. Ve finále Euroligy přehrály Mersin
prazsky.denik.cz | 13.04.2025 | rubrika: Basketbal | autor: Martin Slabý | URL

Basketbalistky USK Praha dotáhly do vítězného konce svou spanilou jízdu Evropskou ligou. Ve finále přehrály turecký Mersin 66:53 a slaví triumf v evropské
pohárové soutěži. Z triumfu se radují znovu po deseti letech.

Dvouciferný počet bodů zaznamenaly také Valériane Ayayiová (14 bodů) a Tereza Vyoralová (10), která jako jediná z hráček byla také u triumfu před deseti
lety. Ezi Magbegorové unikl double double jen těsně s devíti body a 10 doskoky. Mersinu nepomohlo 19 bodů Natashy Howardové.
K vítězství dovedla USK opět trenérka Natália Hejková, která po sezoně ukončí kariéru. Na finálovém turnaji Evropské ligy byla jednasedmdesátiletá slovenská
legenda už posedmnácté a získala šestý titul. Po dvou triumfech má rovněž s Ružomberkem a Spartakem Moskva.
Pražankám skvěle vyšel vstup do utkání, které začaly desetibodovou šňůrou. Další pasáž patřila Mersinu, který vyrovnal na 11:11, ale obrat USK nedovolil.
Ayayiová naopak třemi trefami z perimetru z rychlého sledu zase zařídila náskok 20:13.
Na přelomu první a druhé čtvrtiny předvedly české šampionky sérii 12:0, pod kterou se podepsala devíti body Jonesová a bylo to 34:17. Mersin sice stáhl ztrátu
na 10 bodů, ale trojkou na to v 18. minutě zareagovala Vyoralová a poločasový stav 42:29 zařídila Jonesová.
Při vstupu do druhého poločasu potkal Pražanky výpadek a třináctibodová šňůra přinesla vyrovnání na 42:42. Postaraly se o to jen dvě hráčky - Bridget
Carletonová sedmi body a Howardová šesti. USK se chytil až 127 sekund před koncem třetí čtvrtiny trefou Magbegorové. Vzápětí přidala trojku Vyoralová a
Jonesová zvýšila na 49:42.
V závěrečné čtvrtině se Mersinu dál snažil vrátit do hry. Dvakrát se díky trojkám Marine Johannesové a Carletonové přiblížil na rozdíl tří bodů. Od stavu 56:53 se
ale prosazoval jen USK. Závěrečnou desetibodovou šňůru orámovala koši Jonesová, třetí trojkou v zápase a jednou šestkou k ní pomohly Vyoralová a dvěma
trestnými body Veronika Voráčková.
Final Six Evropské ligy basketbalistek v Zaragoze - finále:
ZVVZ USK Praha - Mersin 66:53 (24:17, 42:29, 49:42)
Nejvíce bodů: Jonesová 24, Ayayiová 14, Vyoralová 10 - Howardová 19, Carletonová 15, Johannesová, Rupertová po 7. Fauly: 14:17. Trestné hody: 19/9 - 7/7.
Trojky: 9:6. Doskoky: 41:33.
Foto:
Basketbalistky USK Praha (v zeleném) ovládly Evropskou ligu.
FotoAuthors:
Profimedia

Šerm

Brněnský double: Choupenitch je Sokol roku, cenu má i gymnastka Artamonová
brnensky.denik.cz | 11.04.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Kryštof Neduchal | URL

Reprezentanti sokolských jednot Jihomoravského kraje získali ve čtvrtek v Tyršově domě v Praze hned dvě prestižní ceny v anketě Sokol roku za uplynulý rok.
Fleretista Alexander Choupenitch ovládl kategorii sportovec roku v kategorii dospělých dokonce počtvrté za sebou a popáté celkově. Sportovní gymnastka
Soňa Artamonová si pak odnesla trofej v kategorii mladých sportovců do 18 let. Oba sportovci, kteří jsou ze Sokola Brno I, si odnesli sochu sokola od Jakuba
Flejšara.

V tradičním jarním termínu se včera v sídle České obce sokolské – Sokole v Praze na Malé Straně, udílely během slavnostního večera ceny Sokol roku za loňský
rok. Vyhlašují se od roku 2019 a navazují na anketu Nejúspěšnější sportovec České obce sokolské, která se zaměřovala jen na sokolský výkonnostní sport.
Činnost Sokola je ale mnohem širší, proto byla anketa rozšířena a přejmenována.
Choupenitch, který se specializuje na fleret, pochází z Brna. Svou sportovní kariéru třicetiletý fleretista odstartoval v osmi letech, kdy od týmového basketbalu
přešel k individuálnímu šermu. Choupenitch se stal prvním českým šermířem, který získal olympijskou medaili v individuální soutěži, když na Letních
olympijských hrách 2020 v Tokiu vybojoval bronzovou medaili. Tímto úspěchem se zapsal do historie českého šermu, když po 113 letech získal pro Česko
olympijskou medaili v této disciplíně. Kromě toho má na kontě i bronz z Mistrovství Evropy v roce 2018 a 2024. Choupenitch je známý svým dynamickým stylem
šermu a silnou mentalitou. Trénuje převážně v Itálii nebo doma v Brně, občas si zatrénuje ale i jinde, například v Praze ve Vršovicích na stadionu Hasa. Mimo
šerm se věnuje také hudbě a vydal několik rapových skladeb, nejnovější je singl Bestie.
Talentovaná sportovní gymnastka Artamonová se ve svých šestnácti letech zúčastnila Letních olympijských her 2024 v Paříži jako nejmladší členka české
výpravy. V kvalifikaci víceboje obsadila 46. místo s celkovým skóre 50 599 bodů, což bylo shodné s výsledkem Kristýny Pálešové na Olympijských hrách v roce
2012 v Londýně. Před olympiádou si účast zajistila na Mistrovství světa v Antverpách v roce 2023, kde ve víceboji obsadila 47. příčku, což v redukovaném pořadí
znamenalo 12. postupové místo pro jednotlivkyně.
Foto:
Alexander Choupenitch je Sokolem roku 2024.
FotoAuthors:
Deník/VLP Externista

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

https://www.atletika.cz/novinky/chodecke-dvacitce-v-olomouci-vladli-hlavac-a-klimentova/
https://prazsky.denik.cz/basketbal/basketbal-evropska-liga-euroliga-usk-praha-vitezstvi-mersin-finale.html
https://brnensky.denik.cz/ostatni_region/brnensky-double-choupenitch-je-sokol-roku-cenu-ma-i-gymnastka-artamonova-2025041.html
http://www.newtonmedia.eu/


Cyklistika

Slušný úspěch. Adéla Holubová bere první letošní body do žebříčku UCI bikerů
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 11.04.2025 | rubrika: Sport | autor: (vlak) | N1

Prvními dvěma závody v brazilské Araxe začal letošní seriál světového poháru horských kol. Mezi startujícími nechyběla ani Adéla Holubová z ROUVY Specialized
Teamu Vimperk (snímek). 

O prvním dubnovém víkendu proběhl první double v podobě závodu v shortracku (XCC) a klasickém cross country (XCO). Adéla Holubová se nominovala na
předposlední volné místo do startovní listiny XCC a po solidním výkonu vybojovala 31. pozici v cíli a body do světového poháru. 
V neděli se pak postavila na start XCO, kde se jí bohužel nedařilo a po slibném prvním kole se na ní bohužel podepsal předcházející závod a v pátém kole z osmi
byla odvolána ze závodu. „Adéla ještě není úplně zvyklá na tak těžkou a intenzivní zátěž ve dvou dnech, ale vše má svůj čas. I tak získala 28 bodů do UCI
žebříčku a body do světového poháru, ve kterém jí momentálně patří 37. příčka,“ řekl její trenér Jiří Lutovský. Další sérií závodů pokračuje v Araxe světový
pohár dnes a zítra.

Golf

Kousková v JAR těsně za elitní desítkou
pga.cz | 14.04.2025 | URL

Sára Kousková obsadila dělené 11. místo na turnaji Investec South African Women’s Open v Kapském Městě, čímž zopakovala český výsledek z předchozího
týdne na okruhu Ladies European Tour.

Na hřišti Erinvale Golf Estate byla jedinou Češkou, která prošla cutem. Po famózním úvodu (66 ran, -6) bojovala celý turnaj o top 10. Přestože ji ve víkendových
kolech zbrzdilo větrné počasí i pár ztrát na konci třetího dne, uzavřela turnaj se skóre -7 a zapsala čtvrtý nejlepší výsledek sezóny. 
Ostatní české hráčky cutem neprošly. Nejblíže byla Tereza Melecká (+2), zatímco Spilková, Napoleaová a Koželuhová zůstaly hluboko ve výsledkovém poli. 
Kousková zůstává devátá v žebříčku Order of Merit a z Jižní Afriky si odváží šek na 6 800 eur. „Jsem spokojená s herní stabilitou i tím, jak se lepší pocitově
puttování. Teď už jen věříme, že vše brzy sedne do sebe a přijde další krok – boj o vítězství,“ hodnotila Kousková. 

Tenis

Hořké zklamání. Tenistky nepostoupily
Právo | 14.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Smutek a hned několikeré zklamání. Na pohár se nejede… Poprvé od změny formátu týmové soutěže nepostupují české tenistky na finálový turnaj Billie Jean
King Cupu. V Šen-čenu se bude hrát v září bez výběru Petra Pály, který se dočkal podpory zraněných opor, ale i nečekané absence. 

V Ostravě nakonec slavily Španělky. V rozhodujícím souboji ostravské kvalifikace Marie Bouzková nestačila na Cristinu Bucsaovou 5:7, 1:6. Ve druhé dvouhře
pak Linda Nosková neměla svůj den proti Jessice Bouzasové Maneirové a podlehla 4:6, 2:6. 
„Zápas byl strašný. Na kurtu jsem se vůbec necítila. Soupeřka hrála takový nepříjemný tenis, takže nedopustila, abych se dostala do rytmu. Bylo to těžké,“
lamentovala po svém utkání ve dvouhře Nosková. Ještě mohla zvrátit celkový vývoj střetnutí. Nepovedlo se. 
Tenisový karneval, jaký česká jednička odehrála s Brazílií, se o víkendu už nekonal. 
Po výhře obou družstev nad Brazilkami bylo jasné, že postupující do finále v Číně určí víkend. A do něj domácí hráčky nevstoupily šťastně. Španělská kapitánka
Carla Suarezová si jako žolíka šetřila Bucsaovou, která měla proti Bouzkové bilanci 3:0. A ukázalo se to jako šikovný tah. 

„Pro mě je nepříjemná. Byla ale spousta gamů, které byly vyrovnané, které jsem i vedla, a nedopadlo to, bohužel,“ mrzelo Bouzkovou. 
Za českým týmem dorazily a fandily mu i zraněné wimbledonské šampionky Markéta Vondroušová a Barbora Krejčíková i pětinásobná vítězka Fed Cupu Lucie
Šafářová. 
Soudržnost nepomohla. A všechny asi byly dost překvapené, když zjistily, že další adeptka pro tým, Linda Fruhvirtová, která jako motiv absence v Porubě uvedla
vážné rodinné důvody, hraje v den utkání se Španělskem kvalifikaci turnaje v Rouenu. 
„Tomu moc nerozumím,“ podivoval se kapitán Petr Pála, který během týdne o Fruhvirtové mluvil s porozuměním. 
Jak jednání Fruhvirtové a jejího týmu ovlivní případné další nominační rozhodování, Pála nechtěl předjímat. „Musíme si sednout, momentálně toho máme plné
brejle. Musíme si věci říct a vysvětlit,“ podotkl kapitán. 
Češky čeká poprvé od roku 2019 baráž.
1. Španělsko 2 2 0 5:1 2 2. Česko 2 1 1 3:3 1 3. Brazílie 2 0 2 1:5 0
Zápas byl strašný. Na kurtu jsem se vůbec necítila Linda Nosková, česká tenistka

Kvalifikace tenistek o postup na finálový turnaj – skupina B v Ostravě: Česko–Španělsko 1:2 (Bouzková–Bucsaová 5:7, 1:6, Nosková–Bouzasová 4:6, 2:6,
Valentová, Šalková–Cavaleová-Reimersová, Maristanyová 6:2, 7:5).

Menšík si 23. místem vylepšil maximum v žebříčku, Kopřiva poprvé ve stovce
lidovky.cz | 07.04.2025 | rubrika: Sport | autor: Lidovky.cz, ČTK | URL

Devatenáctiletý Jakub Menšík se ve světovém tenisovém žebříčku posunul na životní 23. místo. Maximum si 95. příčkou po čtvrtfinálové účasti na turnaji v
Marrákeši vylepšil i Vít Kopřiva, který se poprvé dostal do nejlepší stovky.

Menšík v minulém týdnu nikde nehrál, před tím však získal titul v Miami po výhře nad vítězem 24 rekordních grandslamů a bývalou světovou jedničkou Novakem
Djokovičem ze Srbska. V tomto týdnu se měl představit v kvalifikaci Masters v Monte Carlu, odkud se však odhlásil.

Kopřiva v Marrákeši došel podruhé v kariéře do čtvrtfinále, ve kterém nestačil na pozdějšího šampiona Itala Luciana Darderiho. Dosavadním maximem
sedmadvacetiletého Čecha, který nejdál došel v červenci 2021 do semifinále v Gstaadu, byla 106. pozice.

Českou jedničkou je nadále Tomáš Macháč na 21. místě, v první stovce je také Jiří Lehečka na 28. pozici. Nejlepší českou tenistkou je Karolína Muchová,
která si v novém pořadí WTA polepšila o jedno místo na 12. příčku.

Na 15. místě je Barbora Krejčíková, Lindě Noskové patří 33. pozice, Markéta Vondroušová figuruje na 48. příčce. Kateřina Siniaková, která je světovou
jedničkou ve čtyřhře, je na 57. pozici. Výčet českých tenistek v první stovce žebříčku uzavírá Marie Bouzková, která klesla na 58. místo.

Světovou jedničkou v žebříčku ATP je stále Ital Jannik Sinner, ženám vládne Běloruska Aryna Sabalenková.

DvouhraČtyřhra

Jméno N B Z
1.Sinner It.10 330 -

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/v8yz6avr-veyt-5tko-r9h1-vu/article/2025JP08616h/token/d6df0eac1510433daca26eb3a2433bc6?tab=Text
https://www.pga.cz/kouskova-v-jar-tesne-za-elitni-desitkou/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/2025P088a17b/token/6600ed61e112498e9c45d5c1a39bebb4?tab=Text
https://www.lidovky.cz/sport/zebricky-atp-wta-mensik-maximum.A250407_100151_ln-sport_lsva
http://www.newtonmedia.eu/


2.Zverev Něm.7 645 -
3.Alcaraz Šp.6 720 -
4.Fritz USA5 290 -
5.Djokovič Srb.4 510 -
6.Draper Brit.3 780 +1
7.Ruud Nor.3 765 -1
8.Tsitsipas Řec.3 445 -
9.Rubljov Rus.3 440 -
10.De Minaur Austr.3 335 -
21.Macháč ČR2 210 -
23.Menšík ČR2 032 +1
28.Lehečka ČR1 745 +1
95.Kopřiva ČR626 +11

Jméno N B Z
1.Pavič Chorv.9 440 -
1.Arévalo Salv.9 440 -
3.Heliövaara Fin.7 405 -
4.Patten Brit.7 405 -
5.Thompson Austr.6 460 -
6.Bolelli It.5 880 -
7.Vavassori It.5 880 -
8.Krawietz Něm.5 610 -
9.Pütz Něm.5 520 -
10.Granollers Šp.5 485 -
37.Pavlásek ČR2 325 +2
68.Rikl ČR1 385 +5
70.Nouza ČR1 317 +8
78.Macháč ČR1 125 -3

DvouhraČtyřhra

Jméno N B Z
1.Sabalenková Běl.10 541 -
2.Šwiateková Pol.7 470 -
3.Pegulaová USA6 101 +1
4.Gauffová USA6 063 -1
5.Keysová USA4 999 -
6.Paoliniová It.4 843 -
7.M. Andrejevová Rus.4 775 -
8.Čeng Čchin-wen Čína4 243 -
9.Badosaová Šp.3 821 -
10.Rybakinová Kaz.3 808 -
12.Muchová ČR2 919 +1
15.Krejčíková ČR2 675 -
33.Nosková ČR1 573 -1
48.Vondroušová ČR1 176 +1
57.Siniaková ČR1 040 +1
58.Bouzková ČR1 033 -7

Jméno N B Z
1.Siniaková ČR10 665 -
2.Townsendová USA8 825 -
3.Routliffeová N. Zél.7 840 -
4.Ostapenková Lot.6 775 -
5.Dabrowská Kan.5 983 -
6.Erraniová It.5 355 -
6.Paoliniová It.5 355 -
8.Muhammadová USA4 690 +1
9.L. Kičenoková Ukr.4 630 -1
10.Sie Šu-wej Tchaj-w.4 521 -
44.Krejčíková ČR2 102 +1
65.Sisková ČR1 336 +1
76.Bouzková ČR1 084 -4
80.Detiuc ČR1 030 +1
82.Nosková ČR1 001 -
88.Škoch ČR998 -5

AP

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

http://www.newtonmedia.eu/

